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Características de la Vivienda Con 1 solo cuarto Con 2 cuartos Con 3 o más cuartos 

 
9 152 2980 

 

a. Hogares 

Total 
Con Jefatura 

Masculina 
Con Jefatura 

Femenina 
 Hogares censales 3295 2433 771 

Población en hogares censales 13463 10453 2992 

 

 

CUASIPARROQUIA SAGRADO CORAZÓN 
 Ojo De Agua De La 

Palma,Pinos Zac. 
ZV010007 

1. Datos Geográficos  Coordenadas: 

 

   

Norte:  -101° 37' 9.952" 22° 10' 36.367" 

Sur:   -101° 41' 0.016" 21° 57' 46.729" 

Este:   -101° 32' 45.616" 22° 4' 17.319" 

Oeste:  -101° 48' 15.348" 22° 1' 30.910" 

Superficie (km2): 330.04  

Densidad de la población (hab/km2): 11.04 

Pertenece al Decanato: 010  

ZV  ORIENTE JUAN PABLO II  

2. Viviendas  Nota: La diferencia entre el  total de viviendas contempla 
las NO especificadas. 

 
 

 

Radio

Televisor

Refrigerador

Lavadora

Automóvil o camioneta

Computadora

Línea telefónica fija

Teléfono celular

Internet

2890

3235

3011

2786

1792

1027

1443

2466

655

Número de Viviendas con servicios

3249

3284

3191

3276

Con piso de
material

diferente de
tierra

Disponen de
luz eléctrica

Disponen de
agua entubada
en el ámbito de

la vivienda

Disponen de
drenaje

Servicios dentro de la vivienda
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3.Población Total 13931 

Hombres 6629 

Mujeres 7215 
 

 

 

a.Estado Civil Población de 12 años y más 

 

 

 

b. Religión Total % 

Población con religión católica 12260 92.22 

Protestantes, Evangélicas y Bíblicas 809 6.09 

Población con otra religión 0 0.00 

Población sin religión 225 1.69 
 

 

 

c. Escolaridad 
   Población que NO asiste a la escuela 

 

    Edad Total Hombres Mujeres 

6 a 11 años 93 46 26 

12 a 14 años 122 62 33 
 

d. Economía 

Población de 12 años y más 
 Concepto Total Hombres Mujeres 

Población económicamente activa 5503 3467 2007 

Población no económicamente activa 4778 1288 3433 
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Estado Civil
Población de 12 años y más

0-2

3-5

6-11

12-14

15-17

18-24

60-130

730

689

1529

719

743

1955

872

G
ru

p
o

d
e 

e
d

ad
es

54 103

348

715

189

1106

1322

99
166

427
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145

1355
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Analfabeta Sin
escolaridad

Primaria
incompleta

Primaria
completa

Secundaria
incompleta

Secundaria
completa

Educación
pos-básica

Hombres

Mujeres

Población de 15 años y más (*Mayores de 18 años)

ESCOLARIDAD

Caminar o moverse, subir o
bajar

Ver aun con lentes

Hablar comunicarse o
conversar

Escuchar

Vestirse, bañarse o comer

Poner atención o aprender 
cosas…

Con limitación mental

211

90

0

9

0

3

6

Población con
alguna limitación

3298

10139

Población sin
derechohabiencia a
servicios de salud

Población
derechohabiente a
servicios de salud

Población con
Derechohabiencia

3302

72

1950

5

Población
ocupada

Población
desocupada

Masculina

Femenina

Población Económicamente
Activa (12 años y más)


